
اخبار كشور

در بزرگداشت کاریکاتوریست یمنی
 چه گذشت؟

 مراســم بزرگداشت کمال شرف هنرمند کاریکاتوریست و افتتاحیه نمایشگاه 
آثارش در گالری عالی حوزه هنری برگزار شد.

پیش از افتتاحیه نمایشــگاه »کمال الفن«، مراســم بزرگداشت کمال شرف 
هنرمند کاریکاتوریســت در ســالن مهر حوزه هنری با حضور مســعود نجابتی، 
سیدمسعود شــجاعی طباطبایی، مازیار بیژنی، علی حیاتی، سیدامیرناصر جاوید 
قائم مقام رئیس حوزه هنری در امور بین الملل، سیدشهاب الدین شکیبا مدیر مرکز 
هنرهای تجسمی حوزه هنری، مرضیه  هاشمی دبیر پانزدهمین جشنواره مردمی 
فیلم عمار، الکســاندر و آلکساندرا فالدین هنرمندان روسی و مادر شهید مصطفی 

محمد میرزایی برگزار شد.
شجاعی طباطبایی در ابتدای این مراسم گفت: افتخاری است که میزبان کمال 
شــرف و الکساندر و آلکساندرا فالیدن دو هنرمند روسی هستیم. آثار کمال شرف 
اتفاق خوبی در جبهه مقاومت است. توفیق این را داشتم با کمال شرف نمایشگاهی 

مشترک داشتیم که در کشور عراق و مسیر راهپیمایی اربعین برگزار شد.
وی تصریح کرد: آثار آقای شــرف شاید به ظاهر ساده باشند اما از تکنیک بالا 
برخوردارند و جزو معدود هنرمندانی است که سبک دارد و کارش بین چندین کار 

تشخیص داده می شود.
شجاعی طباطبایی بیان کرد: این هنرمند توجه ویژه به بحث مقاومت دارد و 
نتوانسته از اتفاقات در غزه و لبنان بگذرد و دغدغه دارد که در آثارش دیده می شود 

و آثارش، جهاد تبیین یعنی تبیین مقاومت مردم فلسطین است.
عبدالرحمن راجح رئیس انجمن همبستگی یمنی های مقیم ایران نیز در ادامه 
بیان کرد: از ایران به دلیل دعوت از کمال شــرف و حمایت از مقاومت یمن تشکر 
می کنم. یمن در چند ســال اخیر حوادثی را پشت ســر گذاشته و اتفاقات بسیار 
ناگواری در یمن رخ داده اســت. آقای شــرف از معدود یمنی هاســت که به هنر 
کاریکاتور مقاومت پرداخته اســت و حتی از ســیدعبدالملک حوثی درجه هنری 

دریافت کرده است و هنرش بعد از طوفان الاقصی شهرت پیدا کرد. 
وی گفت: به نمایندگی از سفارت یمن از حضور شما تشکر می کنم. ما آمادگی 

داریم در همه هنرها به صورت مشترک کارهایی انجام دهیم.
مرضیه  هاشمی دبیر جشــنواره عمار نیز در این مراسم با تاکید بر لزوم بیان 
هنری از وقایع و اتفاقات در فلســطین و مقاومت، گفت: با هنر می توان آن طور که 
باید واقعیات را انعکاس دهیم و به همین دلیل هر هنرمند به ویژه در کشــورهای 

مقاومت وظیفه دارند که این واقعیات را مطرح کنند.
در پایان مراسم، مسعود نجابتی، سیدمسعود شجاعی طباطبایی، عبدالرحمن 
راجح، مرضیه  هاشمی، الکساندر و آلکساندرا فالدین، سیدامیر جاوید و علی حیاتی 

و خانواده های شهدای حاضر در سالن از کمال شرف تجلیل کردند.
کمال شــرف پس مراســم تجلیلش گفــت: به مادر شــهید محمد میرزایی 
وعده می دهم به طور رســمی و غیررسمی به زیارت مزار این شهید خواهم رفت. 
احســاس های متناقضی در این لحظه دارم احساسی میان غم و سعادت و شادی. 
شادی برای حضور در این مراسم و غم برای دیدن کلیپی که در این مراسم پخش 
شد.  وی بیان کرد: همه دنیا نه تنها جنایات این ۱۵ ماه را فقط نگاه می کنند، بلکه 

جنایتکار را هم بر جنایتش کمک می کنند.
شرف با اشاره به شــیوه کار خود در کاریکاتور مقاومت بیان کرد: بنده از ۲۰ 
ســال پیش هنر کاریکاتور را شــروع کردم. همواره کاریکاتور برای من از جایگاه 
ویــژه ای برخوردار بود نه روزنامه نگاری یا هنری که از آن پول دربیاورم. بلکه آن را 
هنری می دانم تا آنچه به آن اعتقاد دارم به نمایش بگذارم. همیشه خود را به عنوان 

سربازی که در جنگ حضور دارد، دیدم.
وی گفت: امام خمینی فرمودند آمریکا شــیطان بزرگی است که به آن اعتقاد 
بزرگی دارم. این اعتقادی است که احساس کردم بنده سربازی هستم که در مقابل 
دشمن در حال مبارزه هستم و هنر کاریکاتور را به عنوان کاری جهادی می ببینم. 
سعی کردم پرکار باشم و از هنر خود به خوبی استفاده کنم؛ مانند گلوله ای که باید 
در زمان مناسب به هدف برسد. کاریکاتور زبانی است که همه هنرمندان جهان با 

هر زبانی آن را می فهمند.
فیلم بازجویی بنیامین نتانیاهو 

منتشر شد
فیلم مســتند »پرونده هــای بی بی«، تازه ترین اثر از الکســیس بلوم و الکس 
گیبنی، به صــورت اختصاصی در ایران ترجمه و برای اولین بار از طریق شــبکه 

عصر پخش شد.
به گزارش مهر، این مستند به یکی از پیچیده ترین و جنجالی ترین پرونده های 
سیاســی تاریخ رژیم صهیونیســتی می پردازد. فیلم، تصاویری منتشــر نشده از 
بازجویی های پلیس اســرائیل از بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر کنونی این کشور، 
خانــواده اش و نزدیک ترین همراهان او را به نمایش می گذارد. این تصاویر که برای 
نخســتین بار در دســترس عموم قرار می گیرند، به اتهامات فساد مالی گسترده و 

سوءاستفاده های سیاسی مرتبط هستند.
یکی از موارد فسادی که در مســتند به آن پرداخته شده، معامله زیردریایی 
با یک شــرکت آلمانی اســت. این معامله، گمانه زنی های زیادی را در مورد نفوذ و 

منافعی که خانواده نتانیاهو از آن برده اند، برانگیخته است.
 محسن جوادی 

رئیس نمایشگاه کتاب تهران شد
سرپرست معاون فرهنگی وزارت ارشاد، رئیس دوره آینده نمایشگاه بین الملل 

کتاب تهران شد.
ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی، روز گذشته در حکمی 
محســن جوادی، سرپرست معاونت امور فرهنگی این وزارتخانه را به  عنوان رئیس 

سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران منصوب کرد.
 فصل جدید »حسینیه معلی« 

از بهمن ماه روی آنتن شبکه سه می رود
ضبط فصل جدید برنامه تلویزیونی »حسینیه معلی« آغاز شده و قرار است از 

هفته دوم بهمن ماه پخش اش از شبکه سه سیما آغاز شود. 
ضبط فصل جدید برنامه »حســینیه معلی« ویژه اعیاد شعبانیه در حال انجام 

است. 
برنامه »حسینیه معلی« به مناسبت ایام شعبانیه، این روزها مراحل تولید خود 
را آغاز کرده است که در فصل شعبانیه برنامه »حسینیه معلی« محمدرضا طاهری، 
ســیدرضا نریمانی، حسین سیب سرخی و مهدی سلحشــور به عنوان داور حضور 
دارند و حجت الاســام شهاب مرادی نیز برای نخستین بار به عنوان کارشناس در 

کنار ذاکران در برنامه »حسینیه معلی« حضور پیدا می کند. 
همچنین قرار اســت که این برنامه از شــب اول ماه شعبان،  از پنجشنبه ۱۱ 

بهمن تا جمعه ۱۶ بهمن ماه ساعت ۲۲:3۰ از شبکه سه سیما پخش شود.
فصل جدید »حسینیه معلی« در ۱۵ قسمت تولید می شود.

برگزیدگان جشنواره تئاتر مقاومت 
معرفی شدند

نوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت صبح دیروز، چهارشنبه نوزدهم 
دی ماه با معرفی برگزیدگان در سالن همایش های سازمان منطقه آزاد اروند به کار 

خود پایان داد.
در این مراســم از خانواده شــهید عارف کایدخورده، بازیگر تئاتر و از شهدای 
مدافع حرم و مالک سراج بازیگر پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون، خانواده شهید 
ســید سعید سیاح طاهری،  فعال فرهنگی و شهید مدافع حرم و محسن سلیمانی 

فارسانی، هنرمند پیشکسوت تئاتر مقاومت تجلیل شد.
در این مراسم همچنین کاظم تبار دبیر جشنواره سخنرانی کرد و برگزیدگان 

بخش های مختلف معرفی و تقدیر شدند.
نخستین جشنواره داستان و ناداستان »باران« 

برگزار می شود
مؤسسه مردمی شمیم با همکاری دفتر ادبیات داستانی حوزه هنری نخستین 
جشنواره داستان و ناداستان »باران« را برگزار می کند. به همین مناسبت، فراخوان 

این جشنواره منتشر شد.
در فراخوان نخســتین جشنواره باران آمده اســت: آگاهی بخشی درخصوص 
معضــات مواد مخدر و الکل و کمک به بهبود ســامت اجتماعی از ضروری ترین 
نیازهای یک جامعه سالم است؛ مواجهه شهروندان با پدیده هایی از قبیل اعتیاد و 
ســعی در شناخت و حل آن، موضوعاتی است که در این جشنواره به آن پرداخته 

می شود.
بخش های جشــنواره باران عبارت است از داستان کوتاه، ناداستان، داستانک، 

کتاب های منتشر شده از سال ۱4۰۰ تاکنون، دانش آموزی.
آخرین مهلت ارسال اثر: ۲۵ بهمن و مراسم اختتامیه اسفند ۱4۰3 خواهد بود.
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 تو کجایی گل نرگس؟ 
   )بحر طویل( 

عصر یک جمعه دلگیر، دلم گفت بگویم بنویســم که چرا عشق به انسان 
نرسیده است؟ چرا آب به گلدان نرسیده است؟ چرا لحظه باران نرسیده است؟ 
و هر کس که در  این خشکی دوران به لبش جان نرسیده است، به  ایمان نرسیده 
است و غم عشق به پایان نرسیده است. بگو حافظ دلخسته ز شیراز بیاید بنویسد 
که هنوزم که هنوز است چرا یوسف گمگشته به کنعان نرسیده است؟ چرا کلبه 
احزان به گلستان نرسیده است؟ دل عشق ترک خورد، گل زخم نمک خورد، 
زمین مرد، زمان بر ســر دوشش غم و اندوه به انبوه فقط برد، فقط برد، زمین 
مرد، زمین مرد، خداوند گواه اســت، دلم چشم به راه است، و در حسرت یک 
پلک نگاه اســت، ولی حیف نصیبم فقط آه است و همین آه خدایا برسد کاش 

به جایی، برسد کاش صدایم به صدایی... 
عصر  این جمعه دلگیر وجود تو کنار دل هر بیدل آشــفته شــود حس، تو 
کجایی گل نرگس؟ به خدا آه نفس های غریب تو که آغشــته به حزنی اســت 
ز جنــس غم و ماتــم، زده آتش به دل عالم و آدم مگر   این روز و شــب رنگ 
شفق یافته در سوگ کدامین غم عظمی   به تنت رخت عزا کرده ای؟  ای عشق 
مجسم! که به جای نم شبنم بچکد خون جگر دم به دم از عمق نگاهت. نکند 
باز شــده ماه محرم که چنین می زند آتش به دل فاطمه آهت به فدای نخ آن 
شــال ســیاهت به فدای رخت  ای ماه! بیا صاحب  این بیرق و  این پرچم و  این 
مجلس و  این روضه و  این بزم توئی، آجرک الله! عزیز دو جهان یوسف در چاه، 
دلم سوخته از آه نفس های غریبت دل من بال کبوتر شده خاکستر پرپرشده، 
همراه نسیم سحری روی پر فطرس معراج نفس گشته هوائی و سپس رفته به 
اقلیم رهایی، به همان صحن و سرایی که شما زائر آنی و خاصه شود آیا که مرا 
نیز به همراه خودت زیر رکابت  ببری تا بشــوم کرب و بایی، به خدا در هوس 
دیدن شش گوشــه دلم تاب ندارد، نگهم خواب ندارد، قلمم گوشه دفتر غزل 
ناب ندارد، شــب من روزن مهتاب ندارد، همه گویند به انگشت  اشاره مگر  این 
عاشــق بیچاره دلداده دلسوخته ارباب ندارد... تو کجایی؟ تو کجایی شده ام باز 

هوایی، شده ام باز هوایی... 
گریــه کن،  گریه و خون  گریه کن آری که هر آن مرثیه را خلق شــنیده 
اســت شما دیده ای آن را و اگر طاقتتان هست کنون من نفسی روضه ز مقتل 
بنویســم، و خودت نیز مدد کن که قلم در کف من همچو عصا در ید موســی 
بشــود چون تپش موج مصیبات بلند است، به گستردگی ساحل نیل است، و 
 این بحر طویل است و ببخشید که  این مخمل خون بر تن تبدار حروف است 
که  این روضه مکشوف لهوف است، عطش بر لب عطشان لغات است و صدای 
تپش سطر به سطرش همگی موج مزن آب فرات است، و ارباب همه سینه زنان 
کشتی آرام نجات است، ولی حیف که ارباب »قتیل العبرات« است، ولی حیف 
که ارباب»اســیر الکربات« اســت، ولی حیف هنوزم که هنوز است حسین ابن 
علی تشــنه یار است و زنی محو تماشاست ز بالای بلندی، الف قامت او دال و 
همه هســتی او در کف گودال و سپس آه که »الشّمرُ...«خدایا چه بگویم »که 
شکستند سبو را و بریدند...« دلت تاب ندارد به خدا با خبرم می گذرم از تپش 
روضه که خود غرق عزایی، تو خودت کرب و بایی، قسمت می دهم آقا به همین 

روضه که در مجلس ما نیز بیایی، تو کجایی... تو کجایی... 
 سیدحمیدرضا برقعی 

ابر فیض
 شکفت غنچه و بنشست گل به بار، بیا

دمیــد لاله و ســوری ز هر کنــار، بیا
بهــار آمــد و نشــکفت بــاغ خاطر ما

تــو ای روان ســحر، روح نوبهــار، بیــا
چه مایه صبر، مگر هســت بیقراران را؟

ز حد گذشــت دگــر رنج انتظــار، بیا
ز هر کرانه، شــقایق دمیده از دل خاک

بیــا داغــدار،  دلهــای  تســلی  پــی 
ز عاشــقان باکــش، نظر دریــغ مدار

فــروغ دیــده نرگس! بــه لالــه زار بیا
»ز منجیق فلک ســنگ فتنه میبارد«

مباد آن کــه فرو ریزد ایــن حصار! بیا
یکــی بــه مجمع رنــدان پاکبــاز نگر

دمی بــه حلقه مردان طفرفــه کار، بیا
طایــه دار توانــد این مبشــران ظهور

بــه پاس خاطــر این قوم حقگــزار، بیا
درین کویر که ســوزد روان موج، سراب

تو ای ســحاب کرم، ابر فیــض بار، بیا
ز دست برد مرا شور عشق و »جذبه«ی شوق

قــرار خاطــر محــزون بیقــرار بیــا!
 محمود شاهرخی

 دخیل اشک
درد فــراق، ســاده مــداوا نمی شــود

بایــد به هــم رســید، و الا نمی شــود
از شنبه بسته ایم به جمعه دخیل اشک

تا تــو نیایی ایــن گره ها وا نمی شــود
هر شب به این امید که یک آن ببینمت

کوچه بــه کوچه می دوم اما نمی شــود
بی خود دلم خوش است به اشعار انتظار

ایــن حرف ها بــرای من آقا نمی شــود
یک گوشــه چشم تو دل ما را ربود و برد

مجنون که بی خود عاشق لیا نمی شود
مثــل من گدا ســر کویت زیاد هســت

امــا کریم مثــل تــو پیدا نمی شــود
تنها تویــی که واســطه فیض رحمتی

ورنه بــرات عفــو من امضا نمی شــود
علی صالحی

و بعد...
وقتی بساط شــاعریم پا گرفت و بعد...

مهرت درون سینه  من جا گرفت و بعد...
دستم که هیچ.... سر به هوایت بریده شد

آنجا که حرف زلف تو بالا گرفت و بعد....
بایــد بــرای دیدنتــان رو به راه شــد

چشــمی دگر برای تماشا گرفت و بعد...
یعقوب شــد به پای شــما بین ندبه ها

از بس که ذکر یوسف زهرا گرفت و بعد...
این گونه نیســت آمدنت بین جمعمان

باید برات روضه  ســقا گرفــت و بعد...
محسن سیمائی

آقای خوبم
ای بــردن نامــت شــفا، آقــای خوبم

یــادت بــه درد مــا دوا، آقــای خوبم
هرگــز نخواهــم زد دری را گــر بمیرم

جــز درگــه لطف شــما، آقــای خوبم
تو لطف و احسان می کنی، ما ظلم بر تو

تــو بــا وفا، مــا بی وفــا، آقــای خوبم
مانــدم چگونه با تو گــردم روی در رو

از بــس کــه آزردم تو را، آقــای خوبم
امشــب دعا کن که نگــردد این دل ما

یک لحظــه از یادت جــدا، آقای خوبم
یک شــب بیا همــراه مــادر از مدینه

مــا را ببــر تــا کربــا، آقــای خوبم
سیدمجتبی شجاع

حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای، رهبر 
انقلاب اسلامی عصر روز گذشته در دیدار آقای 
»محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق با 
قدردانی از اقدامات خوب آقای السودانی در 
جهت آبادانی و امنیت گفتند: عراق هر مقدار 
که آبادتر و همراه با امنیت بیشتر باشد به نفع 

جمهوری اسلامی ایران نیز خواهد بود.
ایشان با اشاره به ارتباط خوب میان دولت و ملت 
عراق، وحدت و انسجام میان مذاهب و قومیت های 
مختلف عراق را بســیار ضروری و مهم برشــمردند 
و خطاب به آقای الســودانی افزودند: همان گونه که 
جنابعالی تصریح کردید، حشدالشــعبی نیز یکی از 
مؤلفه هــای مهم قدرت در عراق اســت که باید در 
جهت حفظ و تقویت بیش از پیش آن اهتمام داشت.

رهبر انقاب اســامی حضور نیروهای اشغالگر 
آمریکایــی در عــراق را غیرقانونی و برخاف منافع 
مردم و دولت عــراق خواندند و تاکید کردند: قرائن 

و شواهد حاکی از تاش آمریکایی ها برای تثبیت و 
گسترش حضور خود در عراق است که باید در مقابل 

این اشغالگری با جدیت ایستاد.
رهبر انقاب اسامی همچنین با اشاره به تحولات 
منطقه به ویژه شــرایط ســوریه تأکید کردند: نقش 

دولت های بیگانه در این قضایا کاماً مشهود است.
در این دیدار که آقای پزشکیان رئیس جمهور نیز 
حضور داشــت، آقای »شیاع السودانی« نخست وزیر 
عراق با ابراز خرســندی از مذاکرات خود در تهران 
اظهار امیدواری کرد این مذاکرات و توافق های انجام 
شــده در تهران، روابط دو کشــور را بیش از پیش 

گسترش و تعمیق دهد.
نخســت وزیر عراق، »مردم«، »حشد الشعبی«، 
»وحدت و انسجام ملی« و »مرجعیت« را از مؤلفه های 
قدرت در عراق برشمرد و با اشاره به تجاوزگری های 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان تأکید کرد: موضع 
اصولی عراق حمایت از مردم غزه و لبنان و مقاومت 

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق:

باید در مقابل اشغالگری آمریکایی ها در عراق با جدیت ایستاد

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم:

مسئولانمنافعکشوررادرنظربگیرند
نهملاحظاتآمریکاواسرائیلرا

۱- همه چیز از عشــق و دلدادگی آغاز می شــود. 
عشق به مقتدا، به رهبر و آقا و ولی امر مسلمین . عشق 
به مردی که قلب ها به عشــق او می تپد.مردی از قبیله 
پاکان و سربداران و سیّدی از خراسان. نشانه هایش شور 
و شعف مردمان شهر ما خواهد بود برای دیدار و تجدید 

عهد و میثاق با او در چنین روزی. 
۲- خطی از عشــق، از سایه  ســار حرم تا حسینیه 
دل ها در امتداد اســت و انگار همه شهر بیدار می ماند 
برای این عهد معهود. و چه بســیارند آنان که از قافله 

دل جا ماندند و اشک ریختند.
3- وقت عاشــقی فرا می رسد، تپش قلب ها  تندتر از 

فرا رســیدن لحظه ها است. چه شوری برپا می شود وقتی 
چشم ها یه جمال دلربای او منور می شود. طنین شعارها فضا 
را عطرآگین می کند: صل علی محمد یاور مهدی آمد/ این 
همه لشکر آمده به عشق رهبر آمده، خونی که در رگ ماست 
هدیه به رهبر ماست/  ای رهبر آزاده آماده ایم، آماده/ ما همه 
سرباز توییم خامنه ای، گوش به فرمان توییم خامنه ای. و در 

آخر: حسین حسین شعار ماست، شهادت افتخار ماست.
این شــعارها که نشانه شــعور این جماعت است، 
جنسی قدیمی دارد که سالیان متمادی است بر دل و 
جان امت این امام نشسته و ریشه دوانده و خانه کرده 
است و هرگز تغییرکردنی نیست. اما شور دارد در دفاع 

از جبهه مقاومت و در دفاع از مظلومان غزه، شعارهای 
مکرر و خشم آلود مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل نشان 

از کینه این جماعت از کودک کشی ها دارد.
 4- تاوت آیات وحی بر جان ها می نشیند و حضرت 

آقا چه زیبا غرق در آیات الهی می شود.
نوبت ســرود و اشعار حماســی می شود و ترسیم 
حماســه ۱۹ دی در بند بند همه اشعار و توجه و نگاه 

نافذ حضرت آقا به بچه های گروه سرود.
۵- امــواج این توفان جز با کام دلنشــین آقا فرو 
نشســتنی نیســت و اگر جز این بود فریادها همچنان 

خروشان می ماند.

۶- سکوت همه جا را فرا می گیرد وقتی حضرت آقا 
لب به سخن می گشاید. این جماعت برای بصیرت افزایی، 
در آســتانه روز پدر، پای سخن پدر معنوی این مرز و 
بوم می نشیند. گذشته از سخنان حضرت آقا، دیدار روح 

حیات در دل و جان جمعیت می دمد.
7- آقا مثل همیشه مردم قم را، شجاع، مؤمن، فعال 
می داند و ۱۹ دی را روزی برجسته در کشور و حرکت 
عظیــم مردمی می داند. باید از ۱۹ دی درس آموخت. 
روزی که دیوار بتونی و امید غرب به این کشور را شکاف 

داد. و عجب تعبیر زیبایی این کام رهبری.
 محمد خامه یار

حاشیه های دیدار مردم فهیم قم با حضرت آقا

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح چهارشنبه 
در سالروز قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ مردم قم، در دیدار 
هزاران نفر از مردم این شهر، ۴۶ سال محاسبات 
و سیاست های غلط آمریکا در قبال ملت ایران را 
استمرار همان خطای محاسباتی آمریکایی ها در 
تحلیل قیام تاریخی ۱۹ دی خواندند و با اشــاره 
به ضرورت درس آمــوزی از قیام ۱۹ دی، تلاش 
»بی وقفه، پرحجم و مؤثر« رســانه ها و فعالان 
مجازی برای »پاره کردن پرده توهم اقتدار دشمن 
و مصونیت  بخشی به افکار عمومی« و تمرکز کامل 
مسئولان بر منافع ملت و کشور در هر تصمیم و 
اقدام اقتصادی و فرهنگی را نیازهای جدی امروز 
برشــمردند و گفتند: همه باید با امید و تلاش 
روزافزون، به حرکت ملی به سمت تحقق اهداف 

اقتصادی و غیراقتصادی ادامه دهیم.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای، قیام ۱۹ دی 
مردم مؤمن و شــجاع قم را از قله های تاریخ کشــور و 
همچون همه ایام الله، حاوی درس ها و عبرت های مختلف 
دانستند و گفتند: مهم ترین درس آن روز این است که 
نشان می دهد آمریکا، چه ایرانی را می پسندد و آرزو دارد.
پیشازانقلابفرهنگفسادوبیحیاییوابتذالغربی

هرروزدرکشوردرحالگسترشبود
رهبر انقاب با اشاره به سفر کارتر رئیس جمهور وقت 
آمریــکا در دهم دی ۵۶ به تهران و تعاریف دروغین او 
از محمدرضا و توصیف ایران پهلوی به »جزیره ثبات«، 
افزودند: ایرانِ ۵۶ که کارتر مطلوب آمریکا می دانست، 
از لحاظ سیاســت خارجی تابع محض آمریکایی ها و 
تأمین کننده منافع آنها، از لحاظ سیاست داخلی شاهد 
سرکوب شدید همه جریان های مخالف و حتی متفاوت با 
رژیم، از لحاظ اقتصادی دارای درآمد هنگفت فروش نفت 
اما بشدت طبقاتی، از لحاظ علم و فناوری عقب  مانده و از 
لحاظ فرهنگی کشوری بود که فرهنگ فساد و بی حیایی 

و ابتذال غربی هر روز در آن در حال گسترش بود.
 حضــرت آیت الله خامنــه ای تأکیــد کردند: قیام 
۱۹دی، »ایرانِ مطلوب آمریکایی ها« را از چنگال آنها 
بیرون آورد اما آمریکا همچنان در آرزوی آن ایران است 
که البته همان طور که کارتر این آرزو را به گور برد، دیگر 

آمریکایی ها هم به گور می برند.
ایشــان دومین درس قیام ۱۹ دی را آشکار کردن 
خطای محاسباتی آمریکا و اثبات ناتوانی آنها در درک 

واقعیات ایران دانستند.
قیامقمیهایپیشتاز،نشاندادآمریکا

چقدردرفهممسائلایرانعقبماندهوغافلاست
رهبر انقاب افزودند: کسانیکه به ظواهر آمریکا دل 
می بندنــد و عظمت خدا و ملت ایران را از یاد می برند 
بــه این نکته توجه کنند که فقط ۹ روز پس از تعریف 
و تمجیــد کارتر از »جزیره ثبــات« آمریکایی ها، قیام 
قمی های پیشتاز، نشان داد آمریکا چقدر در فهم مسائل 

ایران عقب مانده و غافل است.
ایشــان پیروزی انقاب اسامی از دل »مهم ترین 
سنگر استکبار« را به پرورش حضرت موسی)ع( در کاخ 
فرعون تشبیه کردند و افزودند: آمریکایی ها خواب ماندند 
و انقاب عظیم اسام از دل قلعه مستحکم منافع آنها 
جوشــید؛ همچنان که فرعون نیز غافل بود که حضرت 

موسی در خانه او در حال رشد و پرورش است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به استمرار 
خطاهای دســتگاه محاسباتی آمریکا در قبال ایران در 
4۶ سال گذشته، افزودند: کسانیکه مرعوب سیاست های 
آمریکا هستند، مرعوب نباشــند و به این نقطه ضعف 
اساسی و مستمر رژیم ایالات متحده، توجه کافی کنند.
آمریکاییهادرتحریم،بهزانودرآوردناقتصادی
ایرانراهدفگرفتنداماملتایراندرتحریم

درعلموفناوریبیشترینپیشرفتراکرد
رهبر انقاب در تشریح برخی سیاست های غلط و 
بی نتیجه آمریــکا در قبال ملت ایران، به بحث تحریم 
اشــاره کردند و گفتند: آنها در تحریم، به زانو درآوردن 
اقتصــادی ایــران را هدف گرفتند اما ملــت ایران در 
تحریم، در علم و فناوری بیشــترین پیشرفت را کرد و 
 جوانــان آماده بکارش در عرصه های مختلف به میدان 

آمدند.

در منطقه بوده است.
آقای الســودانی همچنین با اشــاره به تحولات 
سوریه و نقش بیگانگان در این تحولات، خاطرنشان 

کرد: موضع عراق همواره حمایت از اراده مردم سوریه 
و حفظ استقال و تمامیت ارضی این کشور و تشکیل 

حکومتی فراگیر بوده است.

آیت الله بهجت )ره(: خداشــناس، مطیع خدا می شود و 
سر و کار با او دارد و به آنچه می داند موافق رضای اوست 

عمل می کند.

ایشان افزودند: البته تحریم ضررهایی به کشور زد 
اما نتوانست اهداف آنها را محقق کند که ان شاءالله ملت 

ایران روزی به حساب این ضررها هم خواهد رسید.
انقاب  حضرت آیت الله العظمی خامنه ای پیروزی 
را ایجاد ترََک در دیوار بتنی اســتکبار و متزلزل شدن 
حصار غرب خواندند و افزودند: درس دیگر قیام ۱۹ دی 
این است که باید افکار عمومی خود را در قبال تبلیغات 

دشمن مصونیت دهیم.
»ذوالفقارزبانِ«امامخمینی

ایشان هدف انتشار مقاله ای موهن علیه امام خمینی 
در یکــی از روزنامه هــای دی ۱3۵۶ را نتیجه توجه و 
استفاده آمریکایی ها و رژیم پهلوی از ابزارهای نرم افزاری 
دانســتند و گفتند: آنها می خواستند »ذوالفقار زبانِ« 
امــام خمینی را که از کنار مرقد مطهر امیرمؤمنان)ع( 
بــه دل های مردم امید و گرما می داد، از بین ببرند اما 
قمی ها با هوشیاری و بی اعتمادی به تبلیغات آمریکا و 

پهلوی، آن حرکت را ناکام گذاشتند.
رهبر انقاب با اشــاره به افزایش هــزاران برابری 
استفاده آمریکایی ها از نرم افزار تبلیغ برای تثبیت نتایج 
استفاده از سخت افزارها گفتند: در غزه ده ها هزار انسان 
را قتل عام کردند اما نتوانستند مقاومت را با سخت افزار 
از بین ببرند. در لبنان نیز شــخصی مانند سید حسن 
نصرالله و دیگر فرماندهان را شهید کردند اما حزب الله 

از بین نرفت و نخواهد رفت.
امروزصداوسیما،وزارتارشاد،همهدستگاههای
تبلیغاتی-فرهنگیوفعالانفضایمجازیباید

پردهتوهماقتداردشمنراپارهکنند
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای کار تبیینی 
و تبلیغی را شــاخصی بســیار مهم خواندند و گفتند: 
دشــمن با دروغ پردازی، فاصله انداختن بین واقعیت 
بــا فکر و تصور مردم و روش های دیگر، در تاش برای 
تأثیرگذاری بر افکار عمومی اســت و امروز صداوسیما، 
وزارت ارشــاد، همه دستگاه های تبلیغاتی- فرهنگی و 
فعالان فضای مجازی باید پرده توهم اقتدار دشــمن را 
پاره کنند و افکار عمومی را در برابر دروغ ها، تهدیدات 

و تحریف های او مصون کنند.
روشهاوابزارهایآمریکاورژیمصهیونیستی
هزاربرابرمتنوعتروگستردهترشدهاست

کهدرمقابل،ماهمبایدهزاربرابر
هوشیارتروبادقتترعملکنیم

رهبر انقاب با اشاره به اینکه ذات استکبار تغییری 
با گذشــته آن نکرده، گفتند: کسی خیال نکند آمریکا 
و رژیم صهیونیســتیِ امروز بــا آن روز متفاوتند البته 
روش ها و ابزارهای آنها هزار برابر متنوع تر و گسترده تر 

شده است که در مقابل، ما هم باید هزار برابر، هوشیارتر 
و بادقت تر عمل کنیم.

ضرورتایمنسازیافکارعمومی
ایشان ایمن سازی افکار عمومی را ضروری دانستند 
و افزودند: کلید قضیه این اســت که حرف دشــمن را 
باور نکنیم. بدانیم آنچه دشمن در تبلیغات خود برای 
اثرگــذاری بر افکار عمومی مطرح می کند فریبکارانه و 

دروغ است و بی درنگ آن را رد کنیم.
انقلاباسلامیکشورراازمشتآمریکاخارجکرد
وبههمینعلتاستکهتلخکامیآنهاازانقلاب

فراموششاننمیشود
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بخش دیگری 
از سخنانشان، ایران را قله ای راهبردی در دنیا به دلیل 
برخورداری از موهبت هایی ارزشمند همچون امکانات 
طبیعی و نیروی انسانی پیشرفته تر از متوسط دنیا و قرار 
داشتن در موقعیت جغرافیایی خوب و جغرافیای سیاسی 
حساس برشمردند و افزودند: ایران از حدود ۸۰ سال قبل 
به مدت چند دهه متعلق به آمریکا بود اما انقاب اسامی 
کشور را از مشــت آمریکا خارج کرد و به همین علت 
است که تلخکامی آنها از انقاب، فراموش شان نمی شود.

ایشان با اشاره به سخنان برخی افراد مبنی بر اینکه 
چرا جمهوری اســامی با وجود ارتباط با کشــورهای 
اروپایی و دایر بودن ســفارت آنهــا در ایران، حاضر به 
مذاکــره و ارتباط با آمریکا نیســت، گفتند: ایرانِ قبل 
از انقاب، تحت تملّک آمریکا بود که انقاب اســامی 
باعث شد آن ثروت عظیم سیاسی و اقتصادی از قبضه 
آمریکایی ها خارج شــود بنابراین کینه آنها از انقاب 
شــتری است و این تفاوت زیادی با کشورهای اروپایی 

دارد.
آمریکادراینکشورشکستخوردهودرصدد
جبرانآنشکستاست؛بنابراینهرچهبتواند

بامردمایراندشمنیمیکند
رهبر انقاب، ناکامی آمریکا در پس گرفتن ایران با 
وجود هزینه های ســنگین در 4۶ سال گذشته را علت 
دیگر کینه آنها از ملت ایران و جمهوری اسامی خواندند 
و افزودند: آمریکا در این کشور شکست خورده و درصدد 
جبران آن شکست است؛ بنابراین هرچه بتواند با مردم 

ایران دشمنی می کند.
حضــرت آیت الله خامنه ای، یکی از خواســته های 
اســتکبار و در رأس آن دولت آمریکا از همه کشورها 
از جمله از مسئولان جمهوری اسامی را رعایت کردن 
منافــع و ماحظات آنها در طراحی مســائل گوناگون 
خواندند و با تاکید بر اینکه تن دادن به این توقع بیجای 
آمریکا، تهدید مردم سالاری و جمهوریت در کشور است، 

گفتند: مردم به مسئولان رأی داده اند که منافع آنها را 
محقق کنند نه منافع آمریکا را؛ بنابراین تصمیم گیران در 
مسائل اقتصادی مانند تورم، تولید و ارز و مسائل فرهنگی 
از جمله حجاب، در تصمیمات خود فقط به منافع ملت 
ایران و جمهوری اســامی توجه کنند و به هیچ وجه 
منافع آمریکا و صهیونیســت ها را ماحظه نکنند؛ زیرا 
آنها از بن دندان با ملت ما و جمهوری اسامی دشمنند 

و آرزویشان ویرانی ایران است.
رهبر انقاب با ابراز خرسندی از مواضع صریح، 
قاطع و شجاعانه رئیس جمهور کشورمان علیه رژیم 
صهیونیســتی و پشــتیبانی های آمریکا از جنایات 
صهیونیســت ها گفتند: این مواضع دل مردم را شاد 

کرد.

مهمترینهدفهمهفعالانحوزهتبلیغاتوصاحبان
سخنبایدزندهکردنامیددردلهاوپرهیزاز

بیانسخنانناامیدکنندهباشد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اهمیت 
زنده نگه داشتن مسئله امید در مقابل فعالیت دشمن 
برای مأیوس کردن جوانان، گفتند: ما باید به هدایت و 
کمک الهی و به نیروی خدادادی ملت ها، امیدوار باشیم 
و مهم ترین هدف همه فعالان حوزه تبلیغات و صاحبان 
ســخن باید زنده کردن امید در دل ها و پرهیز از بیان 

سخنان ناامید کننده باشد.
 ایشــان پیام امام بزرگوار از نجــف پس از حادثه 
۱۹ دی و بشــارت پیروزی به ملت ایران را نمونه ای از 
توجه فراوان امام به اهمیت امید دانستند و خاطرنشان 
کردند: چه کســی آن روز که امام نوید پیروزی نهضت 
را داد، باور داشت انقاب پیروز می شود و قدرتی بزرگ 
و خط شکن همچون جمهوری اسامی در این منطقه از 
جهان سر بر خواهد آورد که جلوی بسیاری از تجاوزها 
و اهداف خباثت آلود غرب را بگیرد؟ و چه کســی باور 
می کرد که روزی فرا برســد که در کشورهای غربی و 
حتی خود واشنگتن پرچم آمریکا به آتش کشیده شود؟
تحققرشدهشتدرصدبدوناحتیاجبهخارج

امکانپذیراست
رهبر انقاب، افق مســائل اقتصادی کشــور را نیز در 
نگاه کارشناســان و افراد مطلع از واقعیات، امیدوار کننده 
خواندند و افزودند: برخی افراد تحقق سیاست  هایی مانند 
رشد اقتصادی هشت درصد را ناممکن می دانند در حالی که 
در نمایشگاه فعالان اقتصادی که چندی قبل رئیس جمهور 
نیز از آن دیدن کرد، گفته و ثابت شــد که تحقق رشــد 
هشــت درصد بدون احتیاج به خارج، امکان پذیر است و 
رئیس جمهور هم حرف آن فعالان و کارشناسان را تکرار کرد.

ایشــان لازمه ثمر دادن امید را تاش و پشــتکار 
دانســتند و افزودند: باید با امیــدواری و تاش، لوازم 

پیشرفت کشور را تأمین کنیم.
حوادثمنطقهازجملهسوریه

نبایدموجبکمرنگشدنمسئلهفلسطینشود
حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای در پایــان 
سخنانشــان با تأکید بر اینکه حوادث منطقه از جمله 
سوریه نباید موجب کمرنگ شدن مسئله فلسطین شود، 
گفتند: مایه اصلی مقاومت، ایستادگی در مقابل حرکت 

خباثت آلود رژیم صهیونی است.
ایشان با تأکید بر »زنده ماندن و روز به روز قوی تر 
شــدن مقاومت«، گفتند: ما از مقاومت در غزه، کرانه 
باختــری، لبنان، یمن و در هر نقطه ای که مقابل رژیم 
صهیونیستی ایستادگی و مقاومت کند، حمایت می کنیم.


